*Roob antisyphiliticum D. l'Affecieur*, arcana puriter medicina, in Gallia venalis. Conuenire cum syrupo mercuriali BELLETI refert (l. m. c.) III. GIRTANNER, mercurium sublimatum corrosiuum album recipere a BUCQUETO et D'ARCET examinatam D. RYAN (ap. A. DUNCAN medic. commentar. for 1780. fasc. 4.) asserit.

*Mercurius sublimatus corrosiuus albūs*, *Mercurius sublimatus corrosiuus*, *Mercurius sublimatus*, *Hydrargyrum sublimatus*, *Mercurius sublimatus crystallinus et caelestis*, *Laudanum minerale corrosiuum*, *Sublimatum corrosiuum*, *Hydrargyrum salitum*, *Murias hydrargyri corrosiuus*, *Malteus metallorum*, *acerrimus et austeri taporis*, *candidissimus*, *facile crystallorum nitentium*, *rarius cubicarum*, *quam acicularium tetraedroprisma*

prismaticarum in cuneum quasi desinentium formam adipiscens, aëris contactu neque humescens, neque fatiscens, aqua, cuius bullientis 3,475 et vini spiritu, cuius bullientis 0,883 partes (WENZEL l.c. p. 435. 444.) exigit, totus soluendus, ex mercurio, eoque quidem calcinato, et fortissimo faliis culinaris acido arctissima copula, ea circiter ratione, ut 200 eius partes argenti viui contineant 151, acidi 49 (T. BERGMAN de minerar. docimaf. humida Opusc. Vol. II. p. 423), iunctis conflatus, ponderis specifici haud mediocris (8000: 1000 ratione aquae), Arabibus iam medicis, CHUZAEIS (apud RHAZES contin. L. XII. c. 1.), RHAZEO (Liber. ad Almansor. VIII.), AVICENNAE (canon. medic. ed. FORTUNAT. PLEMPHI Lovan. 1658. fol. L. 2. P. 2. p. 219), GEBERO (de inuent. verit. p. 720) cognitus, per sublimationem, quam dicunt, rarius, quam debebat, a pharmacopoeis, quam ab iis, qui eiusmodi mercurium magnam copiam parant, olim potissimum Venetiis, hodie, maximam quod spectat partem, Amstelodami, alio atque alio modo, alio atque alio ingredientium delectu et ratione conficitur, ut mirum certe non sit, pharmaci iam praeparati crebro non aliam modo esse atque aliam partium constituentium inter se rationem (SCOPOLI *chemische Annalen* 1784. Vol. I. p. 24-29. PH. FRID. HOPFENGÄRTNER diss. exhib. obseruationes et cogitat. circa mercurii cum acido muriatico connubium. Stuttgart. 1792. p. 5. sq.), sed, quod prono alueo inde fluit, alium etiam atque alium solubilitatis, quam dicunt, in aqua, et ipsius, quam in corpus animale exferit, efficacitatis gradum.

Q 2

Ex

Ex vitriolo ferri ad rubedinem vsque vsto, alumine vsto (quod posterius tamen plurimi omiserunt), sale communi et nitro cum argento viuo contritis, suo iam tempore parauit hunc mercurium sublimatum (l. m. c.) GEBER, sequentibus eum aliis, potissimum quoque Venetis, quorum operandi rationem TACHENIUS (*Hippocrat. chymic. p. 215*) patefecit, et Batauis multis (*J. J. FERBER neue Beyträge zur Mineralgeschichte verschiedner Länder &c. I. p. 349 sq.*) artificibus; iusserunt alii (*J. KUNCKEL laboratorium chymicum herausgegeben von J. C. ENGELLEDER. Hamburg und Leipzig. 8. 1716. p. 242. 243. BOULDUC Memoir. de l'Academ. des scienc. à Paris ad ann. 1730. p. 508 sq.*), solui argentum viuum bulliente vitrioli oleo, et superstitem ab hac solutione massam albam cum sale communi terendo permistam ignis violentia in altum agi, modo nostra aetate apud artifices quoque, etiam Batauos (*DEMACHY Laborant im Großen mit H. D. STRUVE's Anmerkungen und einem Anhang von WIEGLEB aus dem Franzöf. übers. und mit Zusätzen versehen von S. HAHNEMANN. Leipz. 8. Vol. II. p. 146 sq.*) frequentiore, vtiliore (*T. BERGMAN de connubio hydrargyri cum acido salis. §. VIII. Opusc. Vol. IV. p. 294*), et magis compendiario: In vtroque operandi modo vitrioli acidum ignis vi ex vitriolo (et si quidem illud addatur, ex alumine) vel ex mercurio illo vitriolato expulsum, in salem communem agit, et basin eius alcalinam vehementer attrahendo acidum aëris forma extricat, quod pro suo in hoc nisu argentum viuum eodem aestu in vapores resolutum arripiendo, in salem illum metallicum cum isto coit.

Quam-

Quamvis omnino pro vario parandi eum modo aliquod intercedat discrimen, illud tamen vix notabiliter alterare mercurii huius corrosiui efficacitatem in corpus humanum poterit, maioris autem momenti, si potissimum interno usui adhibere volueris, illa corruptela est, qua, nefario artificio, a BARCHUSEN (*pyrosophia*. Lugd. Batav. 1698. 4. p. 192), N. LEMERY (*Memoir. de l'Académ. des scienc. à Paris. ad ann. 1734. p. 264 sq.*), DOSSIE (l. c. p. 193), S. J. HOCHSTETTER (*diss. de noxiis quibusdam circa medicamenta officinalia*. Ien. 1738. 4. p. 14.), SPIELMANNO (*institut. chem. p. 209*), J. J. FERBERO (l. m. c. I. p. 352), WALLBAUM (*Verzeichniß einer vollständigen Apotheke*. Leipz. 1769.) et aliis (*New dispens. p. 517*) notato, et contra NEUMANNUM (*Chemia medico - dogmatic. experimental. T. I. P. 2. §. 15. p. 188*) et HAHNEMANNUM (*über die Arsenikvergiftung, ihre Hülfe und gerichtliche Ausmittelung*. Leipz. 1786. 8. p. 241. et *Unterricht für Wundärzte p. 201. et Kennzeichen der Güte und Verfälschung der Arzneymittel*. Dresden. 1787. 8. p. 245), ab J. H. POTTIO (*obseruation. et animadversion. chemic. praecipue circa sal commune &c. p. 15.*), ab ACH. GAERTNERO (*specifica method. recent. cancrum sanandi*. Tübinger. 1757. 4. §. XXXIV-XXXVII. p. 31-34.), a T. BERGMANO (*dissert. de arsenico*. Vpsal. 1777. §. VI. C. Opusc. Vol. II. pag. 290. et Kongl. Svensk. Vetensk. Acad. Handling. ad ann. 1769. §. XVI. Opusc. Vol. IV. p. 306) et GOETTLINGIO (*Taschenbuch für Scheidekünstler und Apotheker*. ann. 1783. pag. 184.) per experimenta probato, mercurio

Q 3

sub-

sublimato corrosiuo arsenicum album intermisceri perhibetur.

Difficilis erit detectu haec fraus, solius coloris ratione habita, praesertim si in puluerem contusus veneat mercurius sublimatus; idem enim utriusque est color, eadem utriusque dos, ut, si ignis violentiam experiatur, fumi ex albo cinerei specie auolet, qui laminis metallicis politis eum contingentibus pruinæ albae quasi forma se affigit, ut tamen arsenici fumus singulari penitus odore, allium quomodocunque mentiente, nares feriat, qui igitur, si a mercurio sublimato siue solo, siue cum tertia parte florum sulphuris terendo permitto (DOSSIE I. m. c. p. 199), siue prius cum spiritu vini, qui mercurium sublimatum facilius longe soluit, quam quidem arsenicum, tractato, prunis insperso, surgat, certissima erit arsenici intersiti nota.

Altera nota huius fraudis est, si mercurio sublimato corrosiuo aqua soluto instillata aqua gas hepatico saturata nubes aurantias excitet, quae tinctus sui tenaces sensim sedimenti specie in fundum delapsae elotae, exsiccatae, atque ardentibus carbonibus injectae allii nidorem spargunt (s. HAHNEMANN über die Arsenikvergiftung &c. p. 239. 241.).

Si porro mercurius sublimatus aqua dissolutus ab instillata cupri per spiritum salis ammoniaci perfecta solutione sedimentum dimittat ex viridi flauicantis, quod facile quidem spiritum salis ammoniaci causticum et acida, nequaquam tamen aquam, ipsam arsenico grauidam, subit, et siccum prunis inspersum arsenici fumum eruat (s. HAHNEMANN I. m. c. p. 237. 238.), de hoc vitio certus eris.

Si

Si eidem mercurio sublimato aqua dissoluto instillata aqua calcis feruida, receps, saturata, album praecipitet sedimentum, quod lente delabitur, aqua multo arsenico grauida iterum soluitur, et siccatum, oleo irroratum, et prunis immissum, memoratum illum odorem spirat (s. HAHNEMANN l. m. c. p. 239), ingens sane huius corruptionis est suspicio.

Si denique, mercurio sublimato corrosiu cum dupla portione fluxus, quem appellant, nigri et paucissima scobe ferri terendo permisto, et in castillo satis capaci igne primum, donec ebullitio cessat, leniori, tum sensim, tandem semel et simul eo usque aucto, ut omnia albo fulgore candeant, exposito, tam arsenici fumus assurgat, quam ferri scobs, quasi liquefactionis initium perpesta, formam suam paulisper mutauerit (New dispens. p. 517), certum habebis arsenici inhaerentis iudicium.

Magis anceps est nota a mutationibus, quas alcalia aut aqua calcis (GOETTLING l. m. c. ann. 1782. p. 49.) mercurio sublimato corrosiu inducunt, deprompta. Ita mercurium sublimatum arsenico adulteratum aqua feruida solutum ab infusa alcali fixi dupla portione similiter aqua soluta statim dimittere sedimentum nigrum, quod, si genuinus sit, aurantium delabatur, afferit praeter alias POSSIE (l. m. c. p. 193. 194.), quod quidem examen suo iam tempore fallacie arguunt BARCHUSEN (l. c.) et BOULDUC (Histoir. de l'Acad. des scienc. à Paris. ad ann. 1699. p. 69.); neque mercurius sublimatus arsenico vitiatus ab instillato alcali fixo aqua soluto semper maculam nigram contrahit (BOULDUC l. m. c.

Q 4

et

et ACH. GAERTNER I. c. p. 36). Etsi ACH. GAERTNERUS (I. c. p. 37.) alcalia volatilia genuinum exhibere huius pharmaci quasi lapidem lydium, et ex mercurii sublimati corrosiū arsenico fucati solutione ab instillato salis ammoniaci spiritu sedimentum prae-cipitari atrum afferat, alium tamen huius experimenti euentum se vidisse contendit T. BERGMAN (I. m. c. §. XVI. p. 307), et mercurium sublimatum corro-sium manifeste arsenico corruptum ab instillato salis ammoniaci spiritu caustico colore non mutare expertus est. Perinde incertum esse examen per aquam calcis institutum comprobauit BÜCKING (*Neues Magazin für Aerzte.* Vol. VI. fasc. 1. p. 65).